
 

 

 
 

Gleichstellungsbeauftragte in der Schulabteilung der Bezirksregierung Düsseldorf 

Schulform / Dezernat Name Telefon E-Mail 

Dezernat 41, Grund-, Haupt-, Förderschule, 
Schulämter 

Angelika Frücht 
Ursula Natrop 
Silke vom Bruch 

0211 475-4100 
0211 475-5564 
0211-475-5708 

angelika.fruecht@brd.nrw.de 
ursula.natrop@brd.nrw.de 
silke.vombruch@brd.nrw.de  

Dezernat 42, Realschule 
Anke Dessel 

Ute Eißing-Schroers 

0211 475-5470 

0211 475-5470 

anke.dessel@brd.nrw.de 

ute.eissing-schroers@brd.nrw.de 

Dezernat 43, Gymnasium/Weiterbildungskollegs 
Heike Walbrodt-Derichs 
Juliane Krüger 
Doris Mause 

0211 475-5305 
0211 475-4821 
0211 475-4303 

heike.walbrodt-derichs@brd.nrw.de 
juliane.krueger@brd.nrw.de 
doris.mause@brd.nrw.de 

Dezernat 44, Gesamtschulen, Sekundarschulen, 
Gemeinschaftsschulen, Primusschulen 

Anja Bentele-Brückner 
(Sprecherin) 
Carolin Mühlen 

0211 475-5286 
0211 475-3091 

anja.bentele-brueckner@brd.nrw.de 
carolin.muehlen@brd.nrw.de 

Dezernat 45, Berufskolleg 
Christiane Gerhards  
Alexandra Donike 

0211 475-5378 
0211 475-4485 

christiane.gerhards@brd.nrw.de 
alexandra.donike@brd.nrw.de 

Dezernat 46, Zentren für schulpraktische 
Lehrerausbildung, Aus- und Fortbildung 

Daniela Mohr-Ramme 
Sandra Wiedefeld 

0211 475-5746 
0211 475-4412 

daniela.mohr-ramme@brd.nrw.de 
sandra.wiedefeld@brd.nrw.de 

    

Dezernat 47, Rechtsfragen Gleichstellung Helena Ahlemeyer 0211 475-3750 helena.ahlemeyer@brd.nrw.de 

Dezernat 4Q, Ansprechperson für 
gleichstellungsrelevante Fragen 

Nicola Pernat 
0163 9750125 

0211 475-5705 
nicola.pernat@brd.nrw.de 

Stand März 2024    
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